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iš Rygos įlankos
Suv. Valstijos nieko neveiks kol 
nesulauks iš Vokietijos žinios 

{apie paskandinimą laivo Arabic

Atkirto turky ar 
uiiją

Vokietija per
žengė Danijos 

neutralitetą

Silis kariuomenę
j Dardanelus f
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Paskandino Dreadnaiita Molt 
ko, 3 kruizerius ir 1 torpedi

nius laivus
Vokiečiai paėmė Bielską

Ties Vilnium rusai nušovė vokiečių Zeppeliną

VO-

me

Ino,

Husai

novo uosto,

išmušė.

ko, kad rusų Juodųjų jurų lai-

1(X) turky laivų.

dar sulig jųjų tamsiosios dienos 
praėjo. Italija paskelbė karę

talkininkams sekasi, rusų armi
jos padėjimas esąs geras, vis
kas, reiškia, eina geryn.

Ant kiek ta žinia teisinga—ne 
žinia. Subatoj vokiečiai ofi
cialiai buvo pranešę, kad jie 
Rygos įlaikoj buvo paskandinę 
du rusų kanuoliniu laivu Sivu-

nesuėjo visi laivai,

y

ryti Rygos įlankoj, rusai oficia
liai pranešė, kad ten nėra nė 
vieno didesnio laivo, įlanką 
vien tik gina torpediniai laivai.

Dreadnuatas Moltke buvo 23- 
000 tonų intalpos ir taikos lai
ku aptarnaujamas 1,107 juri
ninkų. Apginkluotas buvo de
šimčia 1Ų colinįų kanuolių ir

WASHINGTON, D. C., rugp. 
22. — Delei tūlų abejonių apie 
paskandinimą laivo Arabic, ant 
kurio žuvo pora amerikiečių, 
Washingtono valdžia nešoko 
tuoj ant Vokietijos, kaip to rei
kalavo “
nutarė pirmiau laukti žiniois iš 
iš Vokietijos ir kol tokios žinios

” presą, bet

Tuo tikslu Wilsonas palieps 
Suv. Valstijų ambasadoriui 
Berline Gerad gauti pasiaiškini
mą apie paskandinimą Arabic 
nuo Vokietijos valdžios, arba 
bent gauti tą raportą, kurį pri
duos submarinos komanduo- 
tojas admiraltijai.

Kadangi susinešimai su sub- 
marinomis yra apsunkinti ir 
tankiai jos gali priduoti žinias

sutikimą ką nors patirti pirm

Nežiūrint kad reikės tiek ii- 
gai, laukti, norima užgirsti ir

bus dalykas ir kiekivienas žing
snis turi būti atsargiai daromas, 
ypač kad yra tūly neaiškumų 
pasažierių pasakojimuose, beto 
anglų cenzoriai nebeperleidžia

skandinimą to laivo-

merikiečių “džingos’ų” presos, 
kuri atėjus žiniai apie paskan-

vairiais balsais apie karę su Vo
kietija, nors jau ne taip karštai, 
kaip paskandinus Lusitaniją.

vo apie $12,000,000.

kiečių oficialis pranešimas sa

gub., kur jie šturmu paėmė ru
sų pozicijas ties Gudeliais ir vė
liau paėmė naujas rusų pozi
cijas į šiaurę nuo Žuvintos eže
ro, kur suėmė 800 rusų belai
svę.

Rusai taipgi apleido pozicijas 
ant Jesios upės ir pasitraukė į 
rytus.

Veikimas apie Liet. Brastą 
progresuoja ir vokiečiai vis ei
na tolvn i rvtus. ...
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100,000 turky ant Gallipoli pus- 
salio atkirsti nuo Kostantinopolio

Dardančiai nebeilgai laikysis

Vokiečių naikintojai su
naikino Danijos vandeny

se anglų submarine

Bulgarijos santikiai su Turkija aš
trėja; ji laukia atsakymo nuo 

Serbijos
Danų laikraščiai pasipiktinę

Į, MADRAS, rugp. 22. — Talki
ninkai laimėjo svarbią pergalę 
Dardaneluose, kuris turi tokią čių torpedinių laivų naikinto- 
įpat morališką reikšmę kaip ir 
puolimas Varšavos.

tas vietas Turkijos Azijoj,J<ur 
turkai sutraukė didelę kariuo
menę. Gi tuo tarpu anglai 
greitai išsodino didelę kariuo
menę ant Gallipoli pusiausalio 
tokioj vietoj, kur turkai kuo- 
rriažiausia tikėjosi ir kurią ma
žiausiai gynė. , Turkai sako, 
kad anglai Sidd-ed Bahr išsodi
no 60,000 kariuomenės bėgyj 
24 valandų. 't

• Ta kariuomenė greitai prasi
mušė Marmoros juros linkūi ir 
atkirto svarbiausią komunika- 
cjos liniją su Konstantinopo
liu, taip kad dabar 100,000 tur
kų armija esanti iant Gallipoli 
pusiausalio nebegaus užtekti
nai amunicijos. 1 *

Turkai greitai sumobilizavo 
70,000 kareivių armiją kuri ir 
užpuolė anglus, bet jef atmušė. 
Turkai čia netekę 33,000 karei
vių. 1

Dardanelų su Konstantino
poliu nebegalima apginti ir iš
laikyti ir jie neužilgo turės pul
ti, atidarydami kelią privežimui 
rusams amunicijos.

)

į.

PASKANDINO TURKŲ 
TRANSPORTĄ.

ATHENAI, rugp. 23. — Ang
lų hydroplanas bombardavo ir 
pa ska n d i n o t u r k ų t ra n sp ori ą 
su kareiviais Marmoros juroje.

t NUŠOVĖ ZEPPPELINĄ.

PETROGRADAS, rugp. 22. — 
Oficialiai paskelbta, kad rusai 
šūviais iš kanuolių ties Vilnium

Rusų frontas Rygos ir Jakob- 
štato ir Dvinsko apygardose y- 
ra tvirtas. Rusai taipgi laiko 
Košėdarus nežiūrint smarkiau
sio vokiečių ofensivo.

LONDONAS, rugp. 22. — Ad- 
miraltija paskelbė, kad vokie-

jai sunaikino anglų pojurinį 
laivelį E-13 Danijos vandenyse 
ir tuo peržengė Danijos neulra-

RYMAS, rugp. 22. — Vakar 
Italija paskelbė karę Turkijai. 
Tas įvyko Turkijai atsisakius 
išpildyti Italijos reikalavimus, 
išreikštus ultima tflme, kurio 
laikas pasibaigė-

Turkijos ambasadoriui Naby

1

beta.
Anglų pojurinis laivelis E-13 

Danijos vandenyse ketverge už
važiavo ant seklumos ir nebe
galėjo toliaus plaukti. Dabo
jęs vandenis danų torpedinis 
laivas pranešė submarinos ko- 
manduotojui, kad jeigu laivelis 
nenuplauks į 24 valandas, jis 
turės nusiginkluoti.

iriai laivai sustojo netoli sub
marinos, kad išgelbėjus įgulą 
jei submarina nebegalėtų plau
kti.

9 vai. ryte prie submarinos 
atplaukė du vokiečių torpedų 
naikintojai, kurių vienas palei
do torpedą į submariną, kuri 
vienok atsimušė į dugną. Kitas 
laivas irgi pradėjo šaudyti J 
submarinos įgulą.

Negalėdama ginties, koman-

do laivelį, bet vokiečiai vistiek

kol neatplaukė į tarpą danų 
torpediniai laivai, kurie ir pri
vertė vokiečiu laivus nustoti

14 žmonių iš įgulos yra 
u šia- Eina gandas, kad

ant. danų laivo.

jis tuojaus išvažiavo į Šveicari-

Italijos ambasadorius Kons- 
t a n t i ų o po 1 y j Ma rhcese Garn
iui i išvažiavo į Rymą per Am
sterdamą ir Berliną. Pirm iš
važiuosiant jis i n teike Turkijos 
valdžiai notą, kad Italija ap
skelbia karę remdamosi tuo, 
kad turkai šelpė sukilimą Libya 
ir neleido išvažiuoti italams iš

I

i

I

uz-
su-

geno, danų presą labai pasipik
tinusi tuo vokiečių saužiniu 
sulaužymu Danijos neutralite
to ir šaudymu jos vandenyse į 
laivą, esantį po Danijos prolek-

pranešamą iš Stockholmo, la
bai pasipiktinę tokiuo vokiečių 
pasielgimu ir skaito tai neatlci-

NAUJI KARĖS KREDITAI.

Tas Italijos žingsnis gali in- 
traukti į karę su turkais ir kitas 
Balkanų šalis.

Gauta žinios, kad Bulgarijos 
santikiai i n tempti ir Turkija 
daro fortifikacijas palei Bulga
rijos rubežių. Bet Bulgarija 
vistiek nestos karėn kol ji nepa
tirs ar sutinka Serbija atiduoti 
jai Makedoniją.

Apie Graikiją dar nieko ne
galima pasakyti.

Italija, kaip manoma, siųs sa
vo kariuomenę į Dardanelus į 
pagelbą talkininkams. Ji tu
ri sutraukus armiją nuo 50,000 
iki 150,000 kareivių, kuri išsių
sta į Dardanelus. Yra jau su
rengta transportų laivynas ties 
Tarauto, pervežimui kariuome
nės ant Gallipoli pusiausalio. 
Italija dar nėra paskelbusi ka
rės Vokietijai, bet manoma, kad 
jos irgi kariaus pirm negu pa-

I
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ST. Louis, Me., 21 rugp. — 
Mieste Si. Louis siautė audra su 
lietum apie 18 valandų. Gat
vės patvino ir žmonėms prisė
jo keities j augštesnius gyveni
mus. Kiek iki šiol žinoma, žu
vo dešimts žmonių. Nuosto

liai siekią 1,250,000 dolerių. Me- 
teorologiškoji stotis praneša, 
kad vanduo da kilsiąs Mississi
ppi upėje, todėl laukiama di
desnių nelaimių.

Vanduo pakilo taipgi Wood 
upėje ir užliejo East Alton mie-- 
stą. Be to užlietas yra mieste
lis Belleville, Ill. Nuostoliai 
abiejuose miesteliuose siekia a- 
pie milioną dolerių.

Komunikacija geležinkeliais 
pertraukta ir vietomis vanduo 
siekia langus antrojo nar

• -
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BERLINAS, rugp. 22. — Vo
kietijos reichstagas vienbalsiai 
užgirė naują paskolą $2,500,000 
000 karės reikalams.

Socialistas atstovas Dr. Karį 
Liebknecht, kurio paklausimą 
ant kokių sąlygų valdžia taiky- J • M

LONDONAS, rugp. 22. — An
glija paskelbė, kad bovelną to
liau skaitys karės kontrabandą- 
Francija ir gi tą paskelbs šian
die.

Tas paskelbimas skaudžiaiį 
atsilieps ant Amerikos pirklių tusi minieteriai ignoravo, vi
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AMERIKOJE.

litikos ir visuomenės veikėjais,

nuo-pat

Reikalą u-

grvniau-

tūli laikraščiai diskredituoti ir 
darbininkų streikus amunicijų

pirko vokiečiai. Bet tai yra ne
pamatuotas tvirtinimas. Vie-

bininkus

čiuose fabrikuose v ra šiuo lai-

Ii pramonija, ir jie kįla.

rinčia su jais nieko bendro a- 
gentų agitacija.

PAČTO
TAUPOMIEJI BANKAI.

Mr. Campbell ,tam tikru cirku-

Chicagoje.
Jisai sako, kad tie bankai tu

rį ypatingai didelį pasisekimą 
tarpe svetur gimusiųjų Chica- 
gos gyventojų. Iš statistiškų 
žinių, kurias tik-ką paskelbęs

Washing-

NAUJIENOS

dėta išviso $3,267,532, kas reiš
kia $961,600 arba 42 nuošim-

NEUŽSITIKĖJIMAS
KARIUOMENĖS VADOVAIS.

perspausdino augščiau paduo-

tai $919,372.

tų, vokiečiai su $298,246 ir ita
lai — $258,083. . Tūkstantis

ję po $500; iš 
tai.

pačio laupomųjų bankų sisle-

<jiu šieno mėnesio ir ne dau-

suvaržvmas atstumia 
žmonių, nes tiems, I

gu, o ne visus.

lius, žinoma,

bo žmonėms.

APŽVALGA
RUSIJOS DARBININKAI 
\ F.I 7 G A N F DINT I.

kad Rusijoje viešpataujanti 
vienybė, ir visi žmonės tenai 
turį tik vieną norą — kariauti,

^VAį-jViAVzVA » V / t V V £ , 

ma t omą, n ėda liną darbiniu-

nustos

ir atminti, kad kiekviena jų

alę, o kiekviena ne

viena žinia apie streikus sun-

jų sielos ir suteik 
d ži a u gsmo p ri eša m s.

tiniu laiku yra*

vėse.
Pasirašė: vyriausis koman- 

duotojas, general-adjutantas 
Ruzski.
Rusijos laikraščiai išspausdi

nę tą paskelbimą* sako, kad iš
dabar dar

vyriausiojo Rusijos kariuome
nės komanduotojo Nikalojaus

nikazą.” Jame skaitome:
Kuomet musų armijos 

traukėsi iš Galicijos, su mu
sų priešų pagelba, ėmė smar-

mcsnių kareivių, taip ir tarp

tuoti paskalai apie atidengtą 
išdavystę. Šitie paskalai pla
tinama tuo tikslu, kad naudo
jantis laikinai atsiųstu mums 
iš augščiau bandymu, suar- 
dyl armijoje ir gyventojuose 
užsitikėj imą viršininkais. 
Kuomet buvo surastas tikro

ja u n uga laninių vaisiynes 
nusidėjėlių — Miasojiedovo,

jie tapo atiduoti į teismo ran
kas ir apturėjo užsipelnytų 
bausmę. Taip-pat bus pasi-

m u c

Tokiame svarbiame da

ma Ida uja m a s, bet perspėju

nusidėjusių arba liktai turin

aš žiūrėsiu,

gar-

rės laiko įstatymų aštrumu. 
Tvirtai tikiu, kad ištikimieji 
šventosios Rusijos sūnus, ži
nodami, jogei aš neatlaidžiai

reikalų jo didenybės ir nepri- 
leisiu jokių pataikavimų, 
žiūrės ramiai į ateitį ir tikės, 
kad su Dievo pagelba mes 
privesime sunku darbą iki 
pergalėjimo, nežiūrint jokių

Nikolai.

paliepimą, tai jau, matyt, neuž-

ra labai didelis armijoje ir šiaip 
žmonyse. Abejotina tiktai

tikėjimas bus išnaikintas.

Jis nekaltas

no tyruose apalpusį keleivį.

monija ir mirė.

turi but nubaustas?

gimdžiusis buvo kur kas tyres
nis, negu keleivį atgaivinusis, 
vienok jis padarė blogą. Jis.

ninaks ėjo, darbininko čevery-

tos stovis buvo tokis, kad gero

Nė vienas lašų nėra kaltas.
Žmonės irgi visi yra geri ir 

jie vieni tik gerą darytų, jei ne- 
pastatyt juos į blogas aplinky 
besi. Ne žmogų reikėti) bausti 
už jo pasielgimus, o mainyt ap
linkybes, kad jis galėtų attiki

Skaitytoju 
Balsai

. EIKIME NAUJAIS KELIAIS

tėvių pėdomis. Jie visai nema
no pasimokinti ką naujesnio, 
naudingesnio, įgyti patyrimo, 
bet stačiai sako, kad jų tėvai

tai Ir mes turime kentėti? Jei-

kinti patriotizmu kariavo, užsi- 
puldinėjo tauta ant tautos, ar

dalvkas? N 5

I,

ti ir lodei, kad gyvenimas mai

skirtumas. Juk mes žinome, 
kad musų bočiai gyveno urvuo-

5

5

nebesusikalbėjo.
Nebuvo telefono, krasos ir

kurių mes dabar jokiu budu ne- 
begalėtumėm apseiti. O pa si- 

v/ a a • V/ *■ •

žmonės net su baime į juos žiu-

žmoneliai pirmą kartą pamalę 
traukinį bijojo net juo važiuo
ti, nes mane, kad traukinys ei
na su piktos dvasios pagelba. O 
automobiliai ir gramofonai da 
ir dabar nekuriems tebėra nau-

kas atsimainė. Rankų darbą 
jau užvadavo maišnos. Seno
vėje kiekvienų daiktelį ranko
mis darydavo, o dabar žmogus

tų gamtos spėkų daug pasek- 
mingiau darbą atlieka kaip 
rankomis.

Taigi mes maotme, kad šian-

Todėl mes negalime taip gy-

protėviai gyveno, nes gyveni-

venimo aplinkybės diktuoja, o 
kad mums butų gerai gyventi, 
kad gyvenimas butų malonus,

mą, o kad pažinus, reikia švies
tiem, rupinties visuomenės rei
kalais. Ažuot trinties smukle
O V, * VA J ..

skaityti laikraščius. Iš gerų 
knygų ir laikraščių mes pažin-

sime aiškų supratimą savo rei
kalų, ir tuomet jokios kapita-

čios audros neišblokš mus iš ti
krojo kelio.

Todėl, jaunime, meskime ėję 
senovės protėvių takais, kurie 
yra iškraipyti tamsoje nežinys- 
tės piaeityie, Eikime nauju

:Vlėu ..ifk gerus, dą.rbų_®...

m c linksma
M. Z’.

Kare Kalnuose
—Ar Tamsta numanai, kas

žęs iš Kaukazo.

— To mažai! Reikia savo 
nosimis apuostyti, savo keliais 
apropinėti visas' Kaukazas, la

riauti kalnuose.

aprūpinėjau.
” ir

aujas žmogus čia ir visai ne- 
mnln knin .o'nlimn čia liuli

Pirm v n!

kaip tai padaroma, nežinau

myn,

n

molas

ii-

ii-

W-

le uo pa virsta žmonės, ten nu

Klausiu sena vadovą:

miu ?c

Mes pripra-

ir m ui i uka i ir arkliai.

takeliu lyg niekur nieko. Jam 
nekliudo nei jojėjas, nei našta.

lai sudeda abi pirmutini koji ir

žinoma, labai prisiiria- 
raiteliu. Bet kam tas

kai be pasiklausti savo likimu

ropojimas.” Pulko viršinin-

nė jam atėmė dvyliką valandų.

ros, Matei

Žinoma.
— Tai dabar pažiūrėk.musų 

tvorų, kurias patsai Viešpats 
užtvėrė! Tai geresnės! Ro- 
dodendron, aatdijon ~

. ..J*!.. III linai nu M, į d

iii
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Tikrai, žmogaus rankomis 
nepadarysi, nesupįsi tokių ne
apgalimų tvorų; žmogaus pro
tu nesugalvosi tokių žirklių 
toms dygliosioms vieloms kar
pyti.

Dabar suprantu, kodėl de
šimtis varstų einama po 2, 3 
dienas.

—Tamsia žinai, kas tai yra 
ataka? Mes narsiai puolėme į 
atakų ir per valandų, per išti
sų valandų prabėgome — šimtą 
žingsnių. Ir tai Dievui dėkui! 
Tai bent ataka! Ką ten vaka
ruose! ,

Būrys1 kareivių turi praeiti 
pirmyn keletu dešimtų sieksnių 
ir tai padaro tik per dienų, ant
rų. Viduryj bedugne. Rodos, 
kad tik aeroplanu tegali čia- 
persikelti.

O kalnų upės, kukių bereikia 
užtvarų?

Plačių ir gilių upių yra vi
sur, bet kame rasi upių, kurios 
per 70 viorstų nukrenta žemyn 
600 pėdų? šešias dešimtis vio
rstų laive nuplaukia per pus
trečios valandos. Tiek nenu
plaukia nei šarvuočiai. Toks 
vanduo perbristi ar perplaukti 
tai karžvgystė. () kiek jų isto
rijoje dabartinės karės Kau
kaze!

Augštybėse šalčiai baisus, 
buvo mušiu prie 40 laipsnių 
šalčio.

Sniego prinešama pilni tar- 
pukalniai. Grimzdi per kelias 
aršinas. Milžiniški sniego kal
nai nugriųva ir nušliaužia. Pa
šėlusios pūgos ir audros.

Kareiviams, patekus Į debe
sis, bloginus, kai]) nakties tam
soje. Augštybėse došijas aud
ros. Vėjai nuneša j bedugnes 
arklius, žmones. Mėto med
žius. ' Į

Kas begalvos apie vežiojamą
sias virtuves! Kareiviai —

— Geria sniegų!
Butų ir pavilgos, lik pasiimti 

nėra kaip. į
Nesuskaitysi, žinoma, kalnų 

karės baisenybių. Jų pilna 
k i e k v iena m e ži n gsn y j e.

Gamta čia antras priešinin
kas, dažnai baisesnis už turkus' 
su visais jų kurdais.

Apvažiavęs frontų, aš dabar 
suprantu seno generolo žod
žius. Aš ji paklausiau:

— Ar daug pas Tamstų užsi
pelnė šv. Jurgį?

Jis atsakė :
— Visi! ?se visi gavo, bet vi

si užsipelnė. Pas mus, jei no
ri žinoti, už kiekvienų perėji
mų galima dalyti šv. Jurgiai. 
Pas mus, tai]) sakant, “jurgine” 
karė. Petr Aševski.

Spalieeių dienraštis “Golos 
Moskvy” nutarta uždaryti, nes 
duodas didelius nuostolius. Vie
nas spalietis Miehelsonas buvo 
dar beprižadąs 100,000 r. laik
raščiui palaikyti, bet kiti jo sa
vininkai ant to nesutiko. Laik
raštis ėjo 8 metus.

Vidaus reikalų ministerija, 
anot “R. M.“ sustatė įstatų su
manymų apie priverstiną že
mės pardavimų Baltijos dvari
ninkų tiems nuomininkams, 
kurie ant los žemės gyveno. To- 
kiuo budu turėtų būti parduo
ta latviams nuomininkams a- 
pie 300,000 desetinų vokiečių 
baronų žemės. <7

“DIDELE DOVANA“)
Nebo pakelio priešakys vertas ta pinigai* 

Visas Kuponas verias |c pinigai*

Mito

»• < •

Xi



Amatai ir
žmoniškumas

ninku amatas, tuoj jie žmonis-

Jesniuose amatuose, be abejo-

resnos algos

čia daug išėmimų. Tūluose a- 
matuose uždirbama mažiau, ne
gu sunkiame ir paprastame 
darbe. Paimkime kadir anglių

liks ir žmonis

i matuose dir-

masini-

J uo žmo-

sinoma, yra

sindamas nieko neveikiančius,no vyrą iš kelio išvedėti
są naktelę akių nesumerkiau... verčių kaltę ant jo ir bedarbes. 
Burdingierius Charlis perėjęs Taip bedarbe padaro žmones

drūtesnes organizacijhs, negu 
paprastuose amaluose ir ama-

mas. Žinoma, kebliuose ama
tuose lengviau organizuoties,

Dieniniai nuotikiai
Utarninkas, rugpjūčio 17 d.

neveikliais ir suniurusiais.

lavę... Kad jus perkūnas vi
sus ištraukytų!...

Net pamišau nuo tokio bo-

lčių kaziruotojų nemačiau- Ale 
ant nelaimes kaip tik tuo pačiu

myn ir suėjo saliunan.

ma šoko prie manęs.

name
i: i ic

mų.

MELROSE PARK, ILL.

“Škaradnas vytis

Praėjusią subatą tūlas “vy- 
M. subombardavo savo są

augą, gyvenantį toj pačioj

, žinoma, 
Scblitzo.”

“Vytis paėmė savo draugo 
koncertinų ir pradėjo traukti 
vajatina maršų.

jo draugas pradėjo protestuoti, 
norėdamas išgelbėti nuo mir
ties koncertinų, lai “vytis” vie
loje atsakymo “už batelio” jam 
pa ka ušį. N uken te j o abud u, 
liet “vytis” mažiau; jis vien tik 
juodus akinius laimėjo. Pa-

Bet kada

me ” armijos korpuse, 
d. Aleksandrovas.

su-

nuvaziavome
iv ~ i: ~: x

gėje teismo. Teismas buvo la
bai mums prielankus; užsimo-

mių.

amo

kokius žmogus

, X V. < K . / > . » J

Žvalgas.

kad
savo

Mrs E. Burr namuose,

kas, kuris pasivadino įeidamas

Amerikos Lietuviu
Gyvenimas

< - ... >

Musų korespondentų
Pranešimai.

Naujiem]” 197 numeryje P-
ZYK V/.eilei 11 IL'M AKLIUI l/zlcl, IvclAl JLCl" 

gindamas prie darbo jisai nesu
silaukęs pritarimo. Mano nuo- 

l • . a
psnelis nesutinka su tuo, ku
ris tilpo ‘N.” 185 numeryj.

Ištikro pirmiausia Akyžara 
įžeidė bataviečius, o paskui

Atsikėlęs pasiskubinau že
myn. įėjęs saliunan išgirdau 
bildesį į duris. Tariau sau: 
“Tai tie žmones ir anksti atei
na, trukdys jie man galiūną iš
valyti.”

Pravėriau duris. Ugi kai#

kviečia juos prie darbo. Be 
to turiu pasakyt, kad seniau ba- 
laviečiai bile kokį užmanymą 
vjsi lygiai remdavo, vis lygiai 
jo jvykdinimui dirbdavo. Tik 
dabar bedarbė sulaiko juos nuo 
veikimo, atima norą indomauti 
visuomenės judėjimu. Nes iš 
to paties neskaitlingo būrelio 
tūli priversti yra išvažiuoti ki-

r e*’ ■*<*■/**..*■ ; 4 S. A- į

kais išrinkti sekami: pirm. Jur
gis Mikelaitis, vice- pirm. Jonas 
Manialis, raštin. Antanas Rai
škas, kasierium Pr. Makarevi- 
čius, kasos globėjais : Juozas 
Makaravičius ir Juozas Rutkau
skas, maršalka-Kajetonas Mar
kevičius. J. Manelis.

Išrendavojimui
PARSIRANDAVOJA, kambarys del 

vieno arba dviejų žmonių. Atsišau
kite tuojaus po No. 2534 "W. 46th PI., 
tarpe Western ir Rockwell gatvių.

WESTVILLE, ILL. Pajieškojimai

Parsiduoda saliunas labai geroje 
vieloje, lietuvių apgyventoj. Laisnis 
užmokėtas iki November.
3218 So. Halstcd SI., Chicago, I1L

Parsiduoda kriaučių Šapa. Biznis 
gerai išdirbtas. Savininkas iš prie
žasties ligos tuojaus turi išvažiuot to
dėl parduoda pigiai . Galima atsilan
kyti bile laiku. Atsišaukite greitai. 
1816 W. North Ave., Chicago, I1L

Musų miestelyj “vyčių” orga
nizacijos nėra, bet atskirų as- 

vyčių” dvasios prisegė
tai nemažai randasi.

meiių,
rusių,
Prie tokių asmenų galima pri-

apsiėmęs1 atlikti

ma užreiškė, kad išvien su so
cialistais nenorįs veikti. Pa

leido, susirinkimą.

arba piknikas.
uz-

Žmonių susirinko gana daug,

(urėta. Mat čia gimusiam jau
nimui tokie dalykai nerupi;

.UKFBPS

Telefonas Ganai 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo.’ Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H4LSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

Vyrams ir Suaugusiems'
Akiniai Aukso Reniuose nuo $3.00 ir augščiau. 
Sidabro Rėmuose nuo $1.00 ir augščiau. Pritaiko 
me akinius kiekvienam už dyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, 
akių skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiai 
įvairių ligų, kurios gali but prašalintos gerų aki
nių pritaikymas. Ištyrimas akių nieko nekai
nuoja, jei peršta arba skauda akis. Jei jos rau
donos, jei, galva sopa, jei blogai matai, jei akįs 
silpsta, netęskit ilgiau, o jieškokit pagelbos ap- 
tickoj, kiekvienam pritaikoma akiniai uždyką. 
Atminkit, kad mes kiekvienam gvarantuojam a- 
kinius ir kiekvienam gerai prirenkame.

VIENINTELIS RUSIŠKAS APTIEKORIUS BRIDGEPORTE.
Jei Jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vaistų, ateikit pas mane. Aš 

buvau aptiekorium Russijoj virš 1 Ometų, Amerikoj 15 metų. Aš duodu patari
mus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius rusiškus vaistus. Aš rekomenduoju 
tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST., CHICAGO, ILL,

Neųjavedžių Atidai
PIGIAUSIOS fotografijos ciiicagoj

60 dienų tiktai 60
Mano didelis sumažinimas kainų ant visokių vestuvių pa
veikslų — kuo tik ne perpusę kainos.. Užtaigi apsimoka 
ir iš toliaus pas mane atvažiuoti ir bemaž $2.00 ant kiek

vieno tuzino sučėdyti.
Dovanos visiems ir visą darbą gvarantuoju.

JOHN P. RASHINSKI
Dvi galerijos: 3213 S. MORGAN ST., ir 665 W. 18 St.

KARE! KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs- 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti.

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glėvėtos išmetos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies.
Žmones sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi? tartum kas iš vidurių slenka augštyn į gerklę, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna, neturi noro val
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau skaudėjimą po krutinę.

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
liga — Tiuoinirulis.

Jeugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini- 
ne kirmėlę ir jeigu norį iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen- 

tegul tuojaus kreipiasi pas mane*

*a3cag®,‘ftl.Kampas Halsted St.,

Pajieškau draugi] Juozapo Daugno
ros, Prano Tvarijono ir Mikolo Rač- 
kaus. Visi Kauno gub., Telšių pav., 
Darbėnų parapijos. Jie patįs ar kas 
juos žino malonės atsišaukti.

Antanas Ruzgaila
1840 S. Halsted St., I Chicago, Ill.

PAJIEŠKAU DARBO. Esu atsa
kantis šoferis ir apsipažįstu su viso
kios rūšies automobiliais, darbiniais 
ir pasazicriniais. Kam reikia prie bi
znio arba saliuno, malonėsite atsi
šaukti: St. Klastauskas,
3149 So. Halsted St., Chicago, Ill.

REIKALAVIMAI

ŠIŲ MERįGINŲ prie rankinių

Per 5 dienaS
Turės būti parduota keletas liku

sių lotų už labai pigią kainą, kad kas 
pasiskubins nupirkt galės ant ryto
jaus parduodamas gerai uždirbti. Lie
tuviai nepraleiskite šitos progos, nes 
jau daugiau taip pigiai negausite pir
kti, mes norime išbaigt parduot. Vie
nas kampas yra vertas daugiau kaip 
$1200, bus dabar parduotas už $800 ir 
keletas vidurinių lotų kurie yra verti 
po $600, bus parduota po $400 ir vie
nas yra už $300. Visi bus parduoti 
su mažu įmokoj imu. Randasi prie 
netoli budavojamų naujų Crane fa
brikų, kuriuose jau praeitą savaitę 
pradėjo dirbt keletas tuksiančių dar
bininkų, o paskiau dirbs 10,000. Taip
gi turime keletą namų už labai pigią 
kaina parduot ir su mažu imokėįimu 
J. SINKUS & CO., 3151 S. Halsted St

Morgan & Van Buren Sts

PARSIDUODA ant Leavitt arti 23- 
čios gatvių cigarų krautuve, su visu 
ta voru, 
šildomu namu, viskas parsiduoda už

fikščeriais ir “furnace”

^REIKALAUJAME vyry mokinties barbe- 
rystes amato. Išmokiname į kelias savai
tes. Galima užsidirbti pinigų besimoki
nant. Duodame įrankius, jeigu to reika
laujama. Atdara visiems. Ateikite arba 
rašykite del platesniu žinių.

MOLER BARBER COLLEGE
105 So. Fifth Ave. Chicago, Ill.

$3,550. Turi greitai parsiduoti. 
Emil A. Basener,

2116 W. 22nd St., Chicago, Ill.

DYKAI 
REGISTRACIJA

Mes surandame darbus del šoferių ,auto
mobilių sutaisytoji), “oxy Acetylene” su- 
leidėjų ir kirpėjų, dek apsukrių vyrų, taip
gi visokių prigelbėtoju prie automobilių. 

VYRŲ REIKALAUJAME.
Hannas School of Motoring yra 

riausia intaisyta visame kame.
Jeigu tamsta nori būti automobilių 

pertu, tai ateik pas mus.
Jeigu tamsia reikalauji darbo ,ateik 

pas mus. Mokinam dienomis ir vakarais. 
Musų kaina $10, $25, $50.

SPECIALE pasarga 
automobilŲ#**šavininkams. Mes parūpina
me Jums su bile kokiais automobilių ama
to žinančius vyrus, draiverius, pataisyto- 
jus, “batterymen ’ ir prie “garage” pagel- 
bininkus, be jokios užmokesties. Pašauki
te telephonu Drover 6441.

HANNAS
3626-3628 S. Halstcd St., Chicago, Ill.

EXTRA
Turi būti parduoti į tris dienas nau

ji forničiai. Savininkas važiuoja j 
kitą miestą, užtaigi parduoda už pu
sę kainos.
3249 So. Union Avė., ant antrų lubų 
iš užpakalio. Chicago.

Ar turi $100
gc- mą turėdamas $100.00. Likusieji iš

simoka remia. Po kelių metų turė
si nuosavų namą $4500.00 vertės. Da- 
sižinok pas:

Pranas Butkus, 
BRIDGEPORT REALTY CO.,

3239 So. Halsted St., Chicago, III.

Parsiduoda saliunas didelėj lietu
vių kolonijoj, kur yra daug fabrikų. 
Biznis, tikrai, eina gerai. Savininkas 
perka kita biznį. Prie saliuno yra 
didele salė. Pasinaudokite proga. ‘

A. Vasiliauskas
8131 Vincennes Av. S. Englewood, Ill

Reikalingas Fotografistas, kurs su
pranta atsakančiai vsią darbą. Atsi
šaukite:
665 W. 18tb Str Chicago.

Ant pardavimo

Parsiduoda Valgykla ,Restaurant) 
puikioj vietoj tirštai lietuvių apgy- 
ventoj. Biznis per ilgą laiką gerai iš
dirbtas. Parsiduoda iš priežasties iš
važiavimo į kitą miestą. Atsišauki
te greit į “Naujienų” Ofisą, — 
1840 S. Halsted St.

PASINAUDOKITE PROGA
Parsiduoda Packard Automobilius 

su nauja 1915 beri i ne bode ant 8 sė
dynių. Geras del biznio, pigiai, už

3200 S. Halsted St., antros lubos.

ŠTAI JUMS PROGA
Geros nuosavybės už Morgičių Kainas.. 

Ant lengvų išlygų. Ateik ir apžiūrėk šias 
nuosavybes:

3717 WALLACE ST. — 8 kambarių mū
rinis namas (cottage); dviejų flatų; $500 
įomkėli, likusius $20 į mėnesį; nėra kito
kių mokesčių. Kaina ..............

3839 SO. WOOD. ST
uis namas, 2 flatų; gatvė ištaisyta; be spe-

• v. • v —. i • i • /T»nr
t

į mėnesį.

....... $2500.
2 augštų muri- 

cialių mokesčių. $500 įmoket, likusius $25 
į menesį. Kaina ........................... $4250.

S. E. KAMP. 42-ros ir WALLACE STR.. 
2 augštų štorams namas; vieta del mo
kyklos reikmenų; rendos $46 į mėnesį, 
$500 įmoket likusius kas menuo. — $3000.

4338 SHIELDS AVE. — 2 flatų iš 
priešakio; 1% krautuvės iš užpakalio; ge
rai pataisyta; $500 įmokėti, likusius po $25 
į menesį. Kaina ........................... $1800

2522 S. HALSTED ST., arti kampo Ar
cher avė., 2 augštų namas; barbernė; nė-

PARSIDUODA labai pigiai 2 storu 
mūrinis namas su beismentu, kuria 
me randasi vanos iš kurio galima da
ryti pragyvenimas. Namas randasi 
lietuvių apgyvento j vietoj. Rendos 
neša $65 į mėnesį be vanu.
1229 So. 49 Ave,. Grant Works, Ill.

Parsiduoda čeverykų Taisymo Dirb
tuvė už labai pigią kainą “cash” ar- 
ant lengvų išmokėjimų. Biznis gerai 
išdirbtai ir su gerais pritaisymais.

SHOE SHOP
322 Mulberry St., Rockford, 111., 
Old Telephone 2382

Parsiduoda Barzdaskutykla (Bar
ber Shop) lietuvių plačiai a p gyven
toj vietoj . Biznis per penkis metus 
išdirbtas gerai. Gera proga nusipir
kti lieti viui. Sąvininkas apleidžia 
Chica gą. 'ipkitės:

V. A. J.
733 W. 14th Place and S. Halsted St.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

Parsiduoda gerai apmokamas sa
liunas, ant West-Sides, lietuvių apgy
vento j apielinkej. Geriausias kam
pas ant Leavitt str. Atsišaukite: * 

OTTO’S FAIR
3840 S. Kedzie Ave., Chicago, Ill. 
Tel. Drover 8272.

Parsiduoda bučernė labai pigiai iš 
priežasties ligos.

B. Minas,
1918 Canalport Ave., Kamp String str

Pigiai parsiduoda — 2 flatų, 4 ir 4 
kambarių namas, už $1500; mažai 
reikia įmokėti, likusius ant lengvų Iš
mokėjimų. Namas randasi arti 38- 
tos ir Parnell gatvių.

McDONNELL, • 
3622 S. California Ave.

Parsiduoda — mūrinis 3 flatų, 7— 
6 ir 6 kambarių namas. Kaina $3000, 
išlygos pagal sutarties. Namas arti 
38-tos ir Wallace gatvių.

McDONNELL
3622 S. California Ave., Chicagq?IlL

Naujienų” Agentai
FILIP SURWILLO 

kaipo "Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti “Naujienoms" 
prenumeratą Rochesteryj ir jo 
apielinkėse. .

J. P. STANCIKAS 
“Naujienų” Agentas.

Užsirašantiems pas mane “Naujie
nas” ant metų užrašau “Laive” ar ki
tą kokį pirmeivišku laikraštį visai 
uždyką. Užsirašantiems ant trum
pesnio laiko duodu dovanas knygo
mis. Naudokitės proga.

J. P. STANČIKAS
7(» Lowell St., . Rocnester, ’
- ------------- -------  . ___________ —

KEWANEES LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

Denraštis “Naujienos” ateina į Kewanee, 
Ill., tą pačią dieną 4 valandą po pietų, ir 
tuojau esti išnešiojamas po namus. Ku
rie dar neturite dienraščio, galite tuojau 
užsisakyti pas išnešiotojus. Tie gi ėmė
jai, kurte kartais negautų reguHartškai t



Kiti balsai:

Chicagos
žinios

Parapijonių
Streikas

Pasibaigė
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ion Ambrozaičio.
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su tuo
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Hdlrbajil lugUtMsits ruiiei Tur- 
k>lli ir Egypbiu ugaretu Pasaulyj

Rūkytojai 
Turkish Trophies 

Cigaretų penkiolika meti} atga 
yra rūkytojai* 

Turkish Trophies 
Cigaretę šiandien!

iiwnfflw

Iš Alfred Anderson, 6106 So.

<S.()() dolerius.

Balsas iš publikos: — Jan-
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klausimas.
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Raugeviči u s sumanymas

Bobelė plonu balsu: — Per-

smagiai juokiasi).

Reporteris.

Smulkios vietines žinios

I lammershlag 
man. Viens

Ch. O’Malley, 2220 S. Michi-

už tai, kad važiavo automobi
liu ir valdė jį girtas būdamas.

Arthur Guesnier, 1932 Tripp

Willliam Roskin, 7215 Erne-

Areštuotas Henry Weber, 221 
•>. Racine Ave. Bet suimtas

Weber bandė api-

Areštuotas kaipo kišenvagis 
Joseph Coren, 3711 So. Halsted 
st. F. W. Fogelstrom, 1650 N. 
Kedvale, neteko rankinio krėp? 
ši u ko. ,

kraujo užsinuodijimo Raimon

Erne iš

c

T 
a y 
kad jis pametęs daimontinį žie-

,1 udeikis, gyvenanti

visuotinas susirinkimas 
mosios “Dailės” Draugijc

JURGIS LOOKAS
su Darrow, Baily & Sissman. Advokatais 
Rezidencija: 3031 S. Union Av., Chicago, Ill 
Valandos: 5 iki 9 vakarais, kasdien.
Atlieka kolektavimus ir sutaikymus reikalų 
Priima visus legališkus dalykus ir greitai 

atlieka.
Ofisas: 1202 Ashland Block, kampas Clark 
ir Randolph Sts., ' Chicago, III.
Valandos: 12 iki 2 po piet, kasdien.

Taipgi perkalba visuose teismuose.

Nauja gyduole
Geriausia puo uodos ligų. Pra- 

Mįfagyb Šalina spaugus nuo veido, gy-
Y do nuo saulės nudegimo, išsi-
-4 sukimo ir nudegimo. Nuo

-p sužeidimo vartokite Jellyline.
X Prisiuskite 25c, o tuojaus ap

turėsite bankutę pameginimui.
Prof. UHL, CHIROPODISTAS.

21 E. Van Buran St.. Chicago, III.

Phone Humboldt 4856

Fred Ruicker
KEPTUVE IR SALDAINIŲ 

KRAUTUVE
1810 Cortland Stj, Chicago.
Speciale atida atkreipiama vestuvėms 

ir pokiliams.

MOKYKIS BARBERYSTfiS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami. /
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St
Chicago. Ill.

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia taupyti pi 
nigai ir ant drabužių. Galima įgy 
Ii už $5.00 ir biskį brangiau, siutu* 
ir žieminius ploščiųs, išėjusius ii 
mados arba truputį apnešiotus, ver 
tęs $35 ir $40.00,

S. GORDON,
1415 So. Halsted St.. Chicago, Ill

HIUJA TEATIRAS 
Halsted Ir 32-ra gatvė. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan.. Ketvc> 
ir Subatoj. Paprastom dienom pb 
mas floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedeliomls pLrmst 
flioras 15c. Balkono# 10c.

I. Franks
208 E. Main St., Amsterdam, NY

Agentas dienraščio “Naujienų” 
ir visų pirmeiviškų laikraščių. 
Taipgi užlaiko visokias knyge- 
i les ir dovanas. \

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

Temykite!

DAUGLAS BATH 
Rusiškos ir Turkiškos Vanos
Vonines, lyjančios ir marių vandens vo
nios Taipgi didelė maudyklė (swimming 
pool) 3514-16 W. 12th SI., arti St. Louis 
Ave ir 1115-17 S Paulina SI., arti 12th St.

RUSIŠKA............................... ..
TURKIŠKA ....................................
VANA ............................. . ..............
VANA SU DRUSKA ...................

SEREDOMS DEL MOTERŲ
Perk.*Hit ant sykio daug’.m tikietų 

parduodama už pigesnes k u j.is.

25 c

20c

bus

G. Segal’s Nauja Krautuve
Užlaiko visą eilę 

įrankių, molinių ir granito indų ir visokių 
kitokių naminių įrankių. Viską parduo

dame už labai nužmeintą kainą.
316 E. 115th St., Kensington, Ill.

PEPTO-PRUNE LAX
Laksaty viskas Syrupas iš 

slyvų ir pepsino, del vidu
rių, nevirinimo ir visokių 
vidurių ir kepenų negeru
mų. Išgydo prie!varų. Par
siduoda visose vaistinyČiose. 
Prašyk Pepto-Prune-Lax. 
25 ir 50c.

j "PASAULIS” J
Visuomenes bepartyviškas Lai- v

lapių didelio formato.
* “Pasaulis” kainuoja į metus 

$1.00, i pusę — 65c. “Pasaulis” 
nuo Gruodžio 1-nios bus padi
dintas iki 8 puslapių. Kas da
bar užsirašo ir užsimoka prenu-

Metų už dykų. Adresuokite: W 
C. KENTRAITIS PUB. CO. | 
448-450 Leonard St., N. W. ’ 
GRAND RAPIDS, MICH. | 

•oiBoeoeoeooowcwooCjl

Tel. Haymarket 6213

Dr. W. Yuszkiewicz
* Lietuviškas akių gydytojas 

j£ąs turi skaudančias akis arba silpnus 
ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pan

DR. W. YUSZKIWICZ 
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 0 vakare 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

Dr. M. J. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

1 Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Avė. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 po 
pietų; 6:30—8 vakare.
Phone Drover 2412. Chicago, Ill.

ASHLAND DANTISTAS
Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu

rėt sveikus dantis. Mes gydom, iš
trauktam, pataisom ir indedam nau
jus dantis už labai nužemintą kainą 
ir visai be sopulių. 8 metai vieno] 
vietoj

DR. J. S. KASTOWSKI.
4656 Ashland Ave., Chicago.

Phone Humboldt 3002

Dr. C. A. Kirkwood
DENTISTAS

Visą darbą gvarantuojų.
1562 Milwaukee Ave., arti Robey St., 

CHICAGO

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; !
nuo 5 iki 8 vak. į

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Humboldt 97
J. C. WO LON

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose leis- 
m uose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakare
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Tel.

DR. THOMPSON
Daktaras Ir Chirurgas

Bridgeport, Conn
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

Phone Humboldt 9479

Dr. Morris M. Kerr
DENTISTAS

1564 Milwaukee Ave., Chicago, 111.

Telephone Drover 9598

OR.J.S. PIERZYNSKI
Gydytojas, Akušeras ir Chirurgas

Pirmiau buvo gydytoju Harper Ligonbu- 
tyj, Detroit Mich.,

4800 So. Loomis St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 10 išryto iki 1, nuo 1 iki 
3 po pietų. Vakare nuo 6 iki 8. NedČl- 
nieniais nuo 1 iki 3 po pietų.

DR. J. KASZYNSKI
Besidencija 4552 So. Ashland Ave. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, o^o 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

I Dr. H. KRASNOW

I
 Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted St., Chicago, HL
Telephone Canal 538 

Specialistas Chirurgijoj ir veneriŠk< 
ligą-_______

Phone Drover 780C' 
H Valandos: 8-10 ryto, 1-3 po piet ir 7-9 v. vak. 

: DR.A. J. TANANEVICZE 
m GYDYTOJAS, CHIRURGAS ik AKUSZERĄg 

3249 So. Morgan St., Chicago, 111.IB
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

Dr. G. M. Glaser ;■ 
< r 

Gyvenimas ir Ofisas ’ ’
3149 S. Morgan St., kerte 32. Chicago. «•

Specialistas ant o
Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų J J 

Taipgi Chroniškų Ligų J,
Ofiso valandos: ,,

iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir • 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedaliomis ‘ 
vakarais ofisas uždarytas. •

Telephone Yards 687 '

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujan butan
3323 So. Halsted Street FLOOR

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis i mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais
Iš ryto “Naujieny” Ofise Dieną mieste
1840 S. HALSTED ST. 127 N. DEARBORN ST.

Telephone Canal 1606 Room.1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST.

Telephon* Drover 13'10

*
Telephone Drover 9635

Dr. Harry Kulvinsky
DENTISTAS

4601 S. ASHLAND AVE NEW CITY BANK NAME

Geriausias dentistas Town of Lake apielinkej. Draugas lietuvių

M

---- DR. WEINTRAUB —
EUROPOS SPECIALISTAS V*RV *R moteriškų ligų

T IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
J prie manės. Nežiūrint, kaią ilgai sirgęs ir pas kokiu.', daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii elefctrjkys mfAipomis ligoms tkzamfauoti ir gy
dyti. Duodu sąžim^j^^riucnivonj^ipic ligonio stov| ir jeigu apsiimu g^dytL tai ^dau iki visai išgydau.

Nugaros ir//aivos skaudėjimai, ncreguliariŠkumai, 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
-• visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

kų slinkimą
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato- 
K AINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak.
DD U/ri MTD Al ID EURO p 05 36 w. Randolph street L/n, W C. I IN I M/A L* O SPECIALISTAS kampas dearborn, antros lubos

Pushes, inkstų, šlapinimos iij^as. ar butu tik prasi 
deję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit 

Kraujo užsinuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau- 
siinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku, Kepenų, jjllino itISlattČiflf Ilgas gydau pasekmingai

mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

I IT MDVDTC naujas ir išantros rankos 
JjiUlVlDJDIvlD BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
vinis ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.
CARR BROS. WRECKING CO. inc

PHONE YDS. 1291 3003 TO 3039 SO. HALSTED ,ST.

Tel Yards 4658

The Bridgeport!) Electric Co.
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai 

Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 
1614 W. 47-tos gat 
lampas ir t. t.

ALFONSAS BARTKUS Savininkas

kuriuose parduoda elektrikines ir gazincs 
Kviečia Visus Atsilankyte.

Tel. Drover 7169.
KREIPKITBS

PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Budavoju mūrinius Ir medinius namus. Tainan senna, lipHv 

‘konkritif fundamentus Ir saldvokus. Visus prie narni darbus at
liek* pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmlslytl, jei kas 
narį budavoti, paimti gerą kontraktorių.
2459 W. 46th PLACE, CHICAGO, DLL

*
s

Akis iŠegzamimiojam DYKAI •___ 1 •
/ Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare. l

Nedaliomis nuo 10 iki 12 dieną. . 011 LIV10 A d W
3. Ashland'Ave. Kambas 47 HrM *♦**♦****♦****♦♦♦♦♦♦♦ o***-»* 

.......


